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Stanowisko ITF w sprawie śmierci marynarzy w Zatoce Adeńskiej.  

ITF Wzywa branżę do zawrócenia statków wokół Przylądka Dobrej Nadziei do czasu zagwarantowania 
bezpiecznego przepływu statków przez Morze Czerwone. 
Międzynarodowa Federacja Pracowników Transportu (ITF) z całą stanowczością potępia atak na MV True 
Confidence, w wyniku którego zginęło trzech niewinnych marynarzy, a inni zostali ranni. 
Ten akt bezsensownej przemocy na pełnym morzu jest obrazą dla pracowników transportu na całym 
świecie i jawnym naruszeniem prawa międzynarodowego. 
(.....) 
Pełna treść artykułu: 
https://www.itfseafarers.org/en/news/itf-condemns-tragic-seafarer-deaths-gulf-aden 
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W stoczni Remontowa Shipbuilding S. A. odbędzie się położenie stępki pod 

niszczyciel min , przyszły ORP Rybitwa.  

W gdańskiej stoczni Remontowa Shipbuilding S.A. należącej do Grupy Kapitałowej Remontowa Holding S.A. 
odbędzie się 20 marca uroczystość położenia stępki pod budowę piątego z serii niszczycieli min typu Kormoran 
II. Okręt będzie nosił nazwę ORP „Rybitwa”. Po przekazaniu go Polskiej Marynarce Wojennej w 2027 roku, 
wejdzie w skład 12. Wolińskiego Dywizjonu Trałowców 8. Flotylli Obrony Wybrzeża, stacjonującego w Porcie 
Wojennym Świnoujście. 
Okręt jest budowany podstawie umowy zawartej w czerwcu 2022 roku pomiędzy Ministerstwem Obrony 
Narodowej, a konsorcjum, w którego skład wchodzą Stocznia Remontowa Shipbuilding S.A. (lider) oraz 
członkowie - Ośrodek Badawczo - Rozwojowy Centrum Techniki Morskiej S.A. (OBR CTM S.A.)  i PGZ Stocznia 
Wojenna Sp. z o.o. Jego rozpoczęcie budowy miało miejsce 19 stycznia tego roku, więc kolejne etapy budowy 
dzielą zaledwie dwa miesiące. 
W ostatnich latach normą stały się kolejne wydarzenia związane z budową okrętów dla morskiego rodzaju sił 
zbrojnych. Gdańska stocznia dostarczy mu do 2027 roku pięć okrętów, w tym trzy niszczyciele min typu 
Kormoran II oraz dwa okręty rozpoznania radioelektronicznego programu "Delfin". Rybitwa to drugi po Jaskółce 
przyszły okręt proj. 258, który powstaje na jej terenie. Tamta jednostka z kolei jest w trakcie budowy od 28 marca 
ub.r., a położenie stępki odbyło się 25 lipca tego samego roku. Na czerwiec br. jest planowane wodowanie 
kadłuba. 
To druga w tym roku uroczystość położenia stępki w gdańskiej stoczni. 23 stycznia odbyła się uroczystość 
związana z budową drugiego okrętu rozpoznania radioelektronicznego programu "Delfin", przyszłego ORP 
Henryk Zygalski. To okręt rozpoznania radioelektronicznego programu "Delfin", który wraz z bliźniaczym ORP 
Jerzy Różycki wejdzie w skład Grupy Okrętów Rozpoznawczych 3. Flotylli Okrętów. 
Przypomnijmy, że Remontowa Shipbuilding S.A. przekazała zamawiającemu w latach 2017-2023 trzy jednostki 
tej serii, ORP Kormoran, ORP Albatros i ORP Mewa. Wszystkie wchodzą w skład 13. Dywizjonu Trałowców 8. 
FOW i stacjonują w Porcie Wojennym Gdynia. Ostatnim zaplanowanym okrętem, który wejdzie w skład 12. 
Dywizjonu Trałowców i wciąż czeka na rozpoczęcie budowy, jest przyszły ORP Czajka. 
Okręty typu Kormoran II są przeznaczone do prowadzenia operacji w polskiej strefie ekonomicznej jak i misji w 
grupach taktycznych na Morzu Bałtyckim i Północnym, w tym w ramach zespołów okrętów UER i NATO, choćby 
Stałych Zespołu Okrętów Przeciwminowych NATO Grupa 1 i 2, a także udziału w misjach zagranicznych. Do 
głównych zadań tych nowoczesnych jednostek należy poszukiwanie, klasyfikacja, identyfikacja, a także 
neutralizacja min morskich oraz innych obiektów niebezpiecznych na akwenach morskich, zapewnienie 
bezpieczeństwa żeglugi na morskich szlakach komunikacyjnych, nadzorowanie dna morskiego oraz znajdującej 
się tam infrastruktury krytycznej. Działają jako wielozadaniowa platforma dla pojazdów bezzałogowych. 
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Piotr Redmerski prezesem Polskiej Żeglugi Bałtyckiej S.A. 

Rada Nadzorcza Polskiej Żeglugi Bałtyckiej S.A. rozstrzygnęła konkursy na stanowiska prezesa i członka 
zarządu spółki. Po przeprowadzonych rozmowach, zdecydowano o powierzeniu tych funkcji kolejno Piotrowi 
Redmerskiemu oraz Arturowi Krasińskiemu. 
Jak poinformowała Polska Żegluga Bałtycka S.A. na portalu Facebook, jest to powrót Piotra Redmerskiego do 
zarządu PŻB S.A. Kierował już spółką w latach 2016-2021. Z kolei Artur Krasiński debiutuje w strukturze 
kołobrzeskiego armatora, otrzymując jednocześnie stanowisko zastępca prezesa spółki. 
Przed nowym prezesem Polferries stoi wiele zadań, jak choćby przejęcie i wprowadzenie na bałtycką linię 
nowego promu, który jest budowany we włoskiej stoczni Visentini. Planowane przekazanie do eksploatacji ma 
nastąpić w drugiej połowie 2024 roku. Jednostka będzie kursowała na trasie Świnoujście – Ystad. Linia 
ładunkowa nowego statku typu ro-pax będzie wynosiła blisko 3 km, co pozwoli przewieźć jednorazowo około 150 
ciężarówek oraz około 200 samochodów osobowych. Na pokładzie znajdzie się miejsce dla prawie 1000 
pasażerów w 216 kabinach. 
Piotr Redmerski rozpocznie pracę w Polskiej Żeglugi Bałtyckiej S.A. od 1 kwietnia. 
Wiceprzewodniczący rady nadzorczej PŻB Piotr Szczygielski powiedział Polskiemu Radiu Koszalin, że jednym z 
pierwszych zadań prezesa Redmerskiego będzie wyposażenie i wprowadzenie na linię bałtycką nowego, 
budowanego we Włoszech promu. „Zakładamy, że uda się tę jednostkę wprowadzić na linię bałtycką w lipcu. 
Kwestią średnioterminową jest natomiast przemodelowanie finansowania związanego z czarterami czy spłatą 
kredytów” - mówił Szczygielski. 
Piotr Redmerski był prezesem PŻB w latach 2016-2021, a wcześniej przez kilka lat pełnił w spółce funkcję 
dyrektora do spraw ekonomicznych. W kwietniu 2021 r., po odwołaniu Redmerskiego, stanowisko prezesa objął 
Andrzej Madejski. Powołana w styczniu br. nowa rada nadzorcza PŻB odwołała Madejskiego z funkcji prezesa 
spółki oraz pozostałych członków zarządu PŻB. 
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Nietypowe działania ekologów. 

Ekolodzy planują eksterminację myszy na wyspie Marion, które zagrażają ptakom i równowadze biologicznej 
wyspy. Ich populacja wzrosła do ponad miliona w związku ze zmianami klimatycznymi, które podniosły 
temperaturę, poinformował w sobotę portal Sky News. 
Myszy, które 200 lat temu przywieziono przez pomyłkę na wyspę w pobliżu Antarktydy, rozmnażają się w sposób 
wymykający się spod kontroli z powodu zmiany klimatu, zjadają ptaki morskie i wyrządzają poważne szkody w 
specjalnym rezerwacie przyrody charakteryzującym się „wyjątkową różnorodnością biologiczną”. Ekolodzy 
przygotowali plan ich masowej eksterminacji przy użyciu helikopterów i setek ton trutki. 
W ramach projektu "Marion bez myszy" – zwalczania szkodników na wielką skalę – sześć helikopterów ma 
zrzucić na wyspę 550 ton trutki na szczury. 
Ale jeśli choć jedna ciężarna mysz przeżyje, wszystko może pójść na marne, taka jest bowiem zdolność 
rozrodcza tych gryzoni. 
Wyspa jest domem dla cennych populacji prawie 30 gatunków ptaków, rzadkim siedliskiem wędrownych 
albatrosów – o rozpiętości skrzydeł sięgającej 3 metrów – i wielu innych gatunków. 
Z przybliżonych szacunków wynika, że na wyspie, niezamieszkanym terytorium Republiki Południowej Afryki, żyje 
ponad milion myszy. Żywią się bezkręgowcami, a coraz częściej także ptakami morskimi – zarówno pisklętami w 
gniazdach, jak i dorosłymi. 
Może się to wydawać zaskakujące, ale pojedyncza mysz może w rzeczywistości zjeść ptaka kilkakrotnie 
większego od niej, mówi dr Anton Wolfaardt, kierownik projektu "Marion bez myszy". Badacz twierdzi, że ptaki nie 
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rozwinęły mechanizmów obronnych przed tymi drapieżnikami i często siedzą spokojnie, podczas gdy myszy je 
skubią. Czasami ptaka okrąża i atakuje wiele myszy. 
Ekolodzy szacują, że jeśli nic nie zostanie zrobione, w ciągu 50–100 lat z wyspy zniknie 19 gatunków ptaków 
morskich – dodał Wolfaardt. 
Plan zabijania myszy został zaprojektowany tak, aby negatywnie nie wpływał na glebę ani źródła wody na 
wyspie. Nie powinien zaszkodzić ptakom morskim, które żerują w morzu, zaznacza dr Anton Wolfaardt. Dodaje, 
że niektóre gatunki zapewne zostaną dotknięte chorobami na poziomie indywidualnym, ale nie wyginą. 
Ekolodzy starają się o pozwolenie na rozpoczęcie realizacji projektu eksterminacji myszy od 2027 roku. Projekt 
wymaga zebrania około 25 milionów dolarów i uzyskania ostatecznej zgody władz RPA.(PAP) 
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Aktywny okres w inwestycjach tonażowych. 

Kolejne tygodnie 2024 roku to intensyfikacja inwestycji tonażowych w segmentach: masowym i 
zbiornikowcowym. Jak podawały źródła shipbrokerskie i analityczne, w tym Golden Destiny sporo było transakcji 
kupna – sprzedaży używanych jednostek. Bardzo dużo odnotowywano też nowych zamówień, natomiast 
złomowań było nadal mało. 
Szczegóły aktualnych trendów inwestycji tonażowych w wybranych segmentach żeglugi w ostatnich tygodniach 
prezentujemy w naszym cyklicznym raporcie. Podajemy nie tylko ostatnie dane rynkowe, ale również 
przedstawiamy ich krótko – i długoterminową analizę w kontekście aktualnej i przyszłej sytuacji gospodarczej i 
społecznej. 
Rynek masowców 
W tygodniu 6 doszło do dwudziestu ośmiu zmian właścicieli używanych masowców, co odpowiadało transakcjom 
o łącznej wartości 552.6 mln USD. W tym samym tygodniu doszło do 3 złomowań tonażu masowcowego o 
łącznym DWT 318.259. Jednocześnie doszło do czterech nowych zamówień tonażu o DWT 364 tys. oraz 
wartości 72 mln USD. Tydzień 7 to bardzo duża ilość transakcji kupna – sprzedaży masowców. Właścicieli 
zmieniło aż dwadzieścia pięć statków o wartości około 601 mln USD. W tym samym tygodniu doszło do trzech 
złomowań jednostek o nośności 257.339 ton. Doszło do zamówienia dwóch nowych masowców o całkowitym 
DWT na poziomie 128 tys. i wartości 78 mln USD. W tygodniu 8 doszło do dwudziestu transakcji na rynku 
jednostek używanych. Oznaczało to sprzedaże na poziomie 374.1 mln USD. Obyło się bez złomowań. 
Równocześnie doszło do ośmiu nowych zamówień o łącznym DWT na poziomie 673.910. Tydzień 9 to 
dwadzieścia trzy transakcje używanym tonażem. Zainwestowany kapitał to 503.150 mln USD. Zezłomowano 
cztery jednostki o łącznym DWT na poziomie 315.283. Zamówiono osiem jednostek o DWT na poziomie 
673.910.  
W tygodniu 10 doszło do aż dwudziestu jeden transakcji kupna – sprzedaży używanych masowców, co 
odpowiadało łącznej kwocie umów na poziomie około 428.4 mln USD. W międzyczasie doszło do dwóch 
złomowań tego typu statków o całkowitej nośnośności 80.630 ton. W tym samym tygodniu doszło do aż 
dwudziestu trzech nowych zamówień o łącznym DWT na poziomie 3.647 tys. oraz zainwestowanym kapitale 1 
mld 399 mln USD.  
Gazowce LNG i LPG 
W tygodniu 6 nie odnotowano żadnych transakcji związanych z obrotem używanym tonażem, a także 
złomowaniami. Doszło za to do czterech nowych zamówień gazowców o łącznym DWT 198 tys. i wartości 539.8 
mln USD. Tydzień 7 to jedna transakcja używanym gazowcem o wartości 20 mln USD. Nie odnotowano żadnych 
złomowań, jednakże doszło do aż piętnastu nowych zamówień gazowców o łącznym DWT na poziomie 1.440 
tys. oraz niebagatelnej wartości 3 mld 450 mln USD. W tygodniu 8 nie było żadnych transakcji jednostkami 
używanymi. Pojawiło się za to jedno złomowanie gazowca o DWT 3.821. Na rynku pojawiła się informacja o 
czternastu nowych zamówieniach jednostek gazowych o łącznym DWT na poziomie 1.272 tys., co odpowiadało 
zainwestowanemu kapitałowi na poziomie ponad 3 miliardów USD! Tydzień 9 to brak transakcji używanymi 
gazowcami, a także brak złomowań. Doszło natomiast do aż czternastu nowych zamówień, co odpowiadało 
łącznemu DWT na poziomie 1.272 tys. oraz wartości ponad 3 miliardów USD. W tygodniu 10 zanotowano, iż pięć 
używanych gazowców zmieniło swoich właścicieli, co odpowiadało zainwestowanej kwocie na poziomie 263 mln 
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USD. Nie zezłomowano żadnej jednostki tego typu. Zamówiono za to jeden mały gazowiec o DWT na poziomie 9 
tys.  
Rynek zbiornikowców do przewozu ropy naftowej i produktów ropopochodnych 
Tydzień 6 to całkiem sporo, bo aż trzynaście transakcji skutkujących zmianą własności tankowców. Wartość 
umów opiewała na 456.490 tys. USD. W tym samym tygodniu doszło do jednego złomowania statku o DWT 
310.309. Jednocześnie w tym samym tygodniu doszło do dwudziestu jeden zamówień tankowców o łącznym 
DWT na poziomie 1.112.500 i wartości 258.5 mln USD. W tygodniu 7 odnotowano bardzo dużo aktywności w 
zakresie obrotu używanymi tankowcami. Transakcji było aż dwadzieścia jeden, co wiązało się z łączną kwotą 
wielkości 732.350 mln USD. W tym samym okresie doszło do jednego złomowania tankowca o wielkości 106.474 
DWT. Doszło również do siedemnastu nowych zamówień (DWT 2.525 tys., 1 mld USD). Tydzień 8 to informacja 
o jedenastu nowych zamówieniach tankowców o wartości 284.9 mln USD. Nie odnotowano żadnych złomowań. 
Pojawiła się za to informacja o złożonych sześciu nowych zamówieniach (714 tys. DWT oraz 363 mln USD 
zainwestowanego kapitału). W tygodniu 9 zanotowano jedynie dwie transakcje używanymi tankowcami. Nie było 
żadnych złomowań. Doszło za to do sześciu nowych zamówień o łącznej nośności 714 tys. ton i wartości 363 mln 
USD. Tydzień 10 na rynku zbiornikowców to 7 transakcji używanych statków o łącznej wartości 230.6 mln USD. 
Zezłomowano 2 małe tankowce o DWT 13.142. Zamówiono również 22 nowe jednostki o łącznym DWT 3.010 
tys. i wartości 841.6 mln USD.  
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Ubezpieczenia społeczne marynarzy – bandery UE i EOG. 

Ogólna zasady są następujące: 
1)      Marynarz pochodzący z UE wykonujący pracę na statku podnoszący banderę innego kraju UE/EOG 
powinien być objęty ubezpieczeniem społecznym kraju bandery. 
2)      Marynarz pochodzący z UE  wykonujący pracę na statku podnoszącym banderę spoza UE powinien być 
objęty ubezpieczeniem społecznym w kraju pochodzenia marynarza – najnowszy wyrok TSUE (Trybunału 
Sprawiedliwości UE). 
Od powyższego istnieją odstępstwa na mocy porozumień pomiędzy krajami, np. pomiędzy Polską i Norwegią w 
sprawie zatrudnienia polskich marynarzy na statkach NIS. 
Sytuacją nagminną jest, iż wielu pracodawców nie przestrzega powyższych zasad, marynarze nie składają 
oficjalnych skarg w tym zakresie, a administracje krajów chcąc podtrzymywać atrakcyjność swoich rejestrów też 
specjalnych działań nie podejmują. 
W naszej ocenie najbardziej niebezpiecznym zjawiskiem jest to, iż pod banderą UE często nie występuję 
obowiązek ubezpieczenia marynarzy spoza UE – tym zjawiskiem eliminuje się marynarzy UE z pracy na statkach 
UE. Jako OMK sprzeciwiamy się takim procederom i aktywnie działamy w kierunku utrzymania miejsc pracy dla 
marynarzy z UE. 
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Historyczny weekend w Ekstraklasie. 

5. kolejka PKO BP Ekstraklasy przeszła do historii polskiej piłki. Na trybunach zasiadło ponad 140 tys. kibiców, co 
oznacza najwyższą frekwencją w  
Do tej pory rekordowa była 34. kolejka sezonu 2022/2023. Wówczas na trybunach zasiadło łącznie 131 088 
widzów. Teraz frekwencja wyniosła 140 745!  
Nowy rekord to przede wszystkim zasługa Wielkich Derbów Śląska na Stadionie Śląskim. W "Kotle Czarownic", 
aby oglądać rywalizację Ruchu Chorzów z Górnikiem Zabrze zasiadło bowiem aż 38 tys. kibiców. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się też derby Poznania, które przy ul. Bułgarskiej obejrzało ponad 20 tys. ludzi. 
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Dokładna frekwencja w 25. kolejce Ekstraklasy: 
 
Stal-Zagłębie: 4205 
Lech-Warta: 23 361 
Cracovia-Widzew: 10 111 
Radomiak-Jagiellonia: 8553 
Ruch-Górnik: 38 106 
Śląsk-Puszcza: 14 811 
Korona-Pogoń: 10 417 
ŁKS-Raków: 9328 
Legia-Piast: 21 853 
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Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 
 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 

społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 
 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 

pracy. 
 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 

warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 
 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 

 
 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 

wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
 

 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 
społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 

 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 
potrzeb XXI wieku. 

W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  

• Możesz rozszerzyć swoje członkostwo o ubezpieczenie medyczne obejmujące również Twoją 
rodzinę. Szczegóły: 
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https://www.omk.org.pl/article/1152 
• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy 

kosztu kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w 
Polsce  

• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 

• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz 
zniżki na podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 

• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o 
sprawdzenie kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 

• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej 
Kancelarii Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia 
rocznego. 

• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa 
cywilnego, rodzinnego, karnego. 

• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak 
wypłaty wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 

• W razie bardzo trudnej sytuacji zdrowotnej i materialnej możesz skorzystać z cyklicznego wsparcia 
finansowego z Marynarskiego Funduszu Renty Chorobowej. 
 

Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 
 

Wydarzyło się 18 marca - kalendarium. 

18 marca jest  78 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 288 dni.  
Dzisiaj imieniny świętują: 
Aleksander, Anzelm, Boguchwał, Boguchwała, Celestyna, Cyryl, Edward, Edwarda, Feliks, Krystian, Marta, 
Narcyz, Salwator i Trofim. 
OMK życzy solenizantom wszystkiego najlepszego  
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
1241 – I najazd mongolski na Polskę: porażka wojsk polskich w bitwie pod Chmielnikiem. 
1401 – W Radomiu 49 panów polskich podpisało akt unii wileńsko-radomskiej. 
1520 – Wojna pruska: polskie wojska zaciężne zdobyły zamek w Kwidzynie. 
1595 – Król Zygmunt III Waza nadał herb miejski Nowogródkowi. 
1681 – Erygowano klasztor franciszkanów w Łagiewnikach. 
1783 – Antoni Protazy Potocki założył Kompanię Handlową Polską. 
1830 – Cesarz Rosji i król Polski Mikołaj I przemianował na cześć brata Aleksandra I Królewski Uniwersytet 
Warszawski na Uniwersytet Królewsko-Aleksandrowski. 
1863 – Powstanie styczniowe: zwycięstwo powstańców w bitwie pod Grochowiskami. 
1923: 
Otwarto Muzeum im. Jacka Malczewskiego w Radomiu. 
Podczas zjazdu w Warszawie została powołana Centrala Polskich AZS. 
1934 – Przeprowadzono masowe aresztowania działaczy Ruchu Młodych Stronnictwa Narodowego. 
1939 – Po zajęciu przez armię węgierską Karpato-Ukrainy powstała granica polsko-węgierska. 
1942 – W odwecie za zabicie niemieckiego żandarma Niemcy dokonali egzekucji 16 Polaków i 16 Żydów, 
mieszkańców Kazanowa i okolic w powiecie zwoleńskim. 
1943: 
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Kierownictwo Walki Cywilnej ogłosiło, że szmalcownictwo będzie karane śmiercią. 
W wyniku niemieckiej pacyfikacji zginęło około 200 mieszkańców Różańca (powiat biłgorajski). 
1945 – 1. Armia Wojska Polskiego zdobyła Kołobrzeg. Odbyły się zaślubiny Polski z morzem. 
1954 – Józef Cyrankiewicz został premierem. 
1956 – Górnik Zabrze w swym debiucie w ekstraklasie wygrał z Ruchem Chorzów 3:1. 
1963 – Założono Towarzystwo Przyjaciół Warszawy. 
1965 – Jacek Kuroń i Karol Modzelewski opublikowali list otwarty do członków PZPR[3]. 
1971 – Telewizja Polska wyemitowała premierowy odcinek serialu Wakacje z duchami w reżyserii Stanisława 
Jędryki. 
1984 – Na wiadomość o czekającej go operacji wszczepienia rozrusznika serca Janusz Pałubicki przerwał 
trwającą blisko 100 dni głodówkę (był przymusowo dokarmiany). 
1996 – Odbyło się pierwsze losowanie Multi Lotka i jednocześnie pierwsza transmisja losowań gier Totalizatora 
Sportowego na antenie Polsatu. 
2001 – Wystartowała TV Puls. 
2004 – Arcybiskup przemyski Józef Michalik został przewodniczącym Konferencji Episkopatu Polski. 
 

.  

 

https://nbp.pl/statystyka-i-sprawozdawczosc/kursy/tabela-c/ 

 

 

https://stooq.pl/q/?s=cl.f 
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https://nasdaqbaltic.com  

 

 

https://www.bankier.pl/surowce/notowania 
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Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H U M O R  

W autobusie straszny tłok. 

- No nie pchaj się pan na chama! 

- O, przepraszam, nie wiedziałem z kim mam do czynienia. 


